
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯГОРОД КРАСНОДАР
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.03.2022 № 1059
г. Краснодар

О закреплении муниципальных образовательных организаций,реализующих образовательную программу дошкольногообразования, за конкретными территориямимуниципального образования город Краснодар

В соответствии со статьёй 16 Федерального закона от 06.10.2003№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления вРоссийской Федерации», статьёй 9 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ«Об образовании в Российской Федерации» и в целях обеспечения прав гражданна получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,территориальной доступности образовательных организаций, реализующихпрограмму дошкольного образования, п о с т а н о в л я ю:1. Закрепить муниципальные образовательные организации, реализующиеобразовательную программу дошкольного образования, за конкретнымитерриториями муниципального образования город Краснодар согласноприложению.2. Признать утратившим силу постановление администрациимуниципального образования город Краснодар от 09.03.2021 № 869 «Озакреплении образовательных организаций, реализующих образовательнуюпрограмму дошкольного образования, за конкретными территориямимуниципального образования город Краснодар».3. Департаменту информационной политики администрациимуниципального образования город Краснодар (Косарева) разместить настоящеепостановление на официальном Интернет-портале администрациимуниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить назаместителя главы муниципального образования город Краснодар Л.Н.Егорову.

Глава муниципального



2
образования город Краснодар А.А.Алексеенко



ПРИЛОЖЕНИЕк постановлению администрациимуниципального образованиягород Краснодарот 18.03.2022 № 1059

ПЕРЕЧЕНЬмуниципальных образовательных организаций, реализующих образовательную программу дошкольногообразования, закреплённых за конкретными территориями муниципального образования город Краснодар

№п/п
Наименованиемуниципальнойдошкольнойобразовательнойорганизации

Место нахождения Территория, закреплённая за муниципальнойдошкольной образовательной организацией
1 2 3 4

Западный внутригородской округ города Краснодара
1. Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский садкомбинированного вида № 11»

350049,г. Краснодар,ул. им. Рылеева, 356350004,г. Краснодар,ул. Калининградская, 5

ул. им. Рылеева (чётные), 128, 130, 132, 134, 136, 136/1, 138, 140, 146– 360;ул. им. Рылеева (нечётные), 103, 115 – 261;ул. Северная (нечётные), 171 – 265/1;ул. Аэродромная (нечётные), 9 – 49;ул. Севастопольская (чётные), 2 – 40, 44,46,48;ул. Севастопольская (нечётные), 3 – 67, 69, 71, 73;пр. 1-й Севастопольский (чётные), 2 – 22, 22/1, 24, 26, 28, 30, 32 , 34,34/1, 36, 36/1, 38;пр. 1-й Севастопольский (нечётные), 1 – 27, 29, 31;



49

1 2 3 467. Муниципальное автономноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский садкомбинированного вида № 208«Солнышко»

350065,г. Краснодар,ул. Трудовой Славы, 40
Ул. им. Дмитрия Благоева, 3, 7, 9, 13/1, 13/2, 15, 19, 21/1, 21/2, 23, 31,38;ул. Трудовой Славы, 24, 25, 26, 30, 34, 38, 42, 44, 46, 48, 50, 62, 62а,62 а/ корп. 1, 62 а/корп. 2

68. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский садкомбинированного вида № 211»

350080,г. Краснодар,ул. им. Тюляева, 22
Ул. Сормовская, 167, 179/1, 181, 183

69. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский садкомпенсирующего вида № 212»

350080,г. Краснодар,ул. им. 30-й Иркутской Дивизии, 12
По заключению государственного бюджетного учреждения длядетей, нуждающихся в психолого-педагогической и медико-социальной помощи «Центр диагностики и консультирования»Краснодарского края

70. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский садкомбинированного вида № 214»

350088,г. Краснодар,ул. Уральская, 192
Ул. Уральская, 168, 170, 172, 174,178, 180, 182, 184, 186, 188;ул. Сормовская, 185, 189, 191, 191/1, 202, 202/1, 204, 204а, 204/1 –204/6

71. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский садкомбинированного вида № 215»

350080,г. Краснодар,ул. им. 30-й Иркутской Дивизии, 7
Ул. им. 30-й Иркутской Дивизии, 3, 6, 8, 9/1, 9/2, 10/1, 10/2, 11, 14, 13

72. Муниципальное бюджетноедошкольное образовательноеучреждение муниципальногообразования город Краснодар

350080,г. Краснодар,ул. им. Тюляева, 14
Ул. им. Тюляева, 4/1, 4/2, 8, 10, 16/1



123

1 2 3 4учреждение муниципальногообразования город Краснодар«Детский сад № 221»
ул. Зиповская, 18350901,г. Краснодар,ул. им. Героя Яцкова И.В., 11

35, 35/1, 37, 41, 43, 45, 47, 49, 49/1, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69,71, 73, 75, 77, 79, 81, 83, 85, 87, 89, 91/1, 91, 93, 95, 97, 97/1, 99, 99/1,101, 107, 107/1, 109, 111, 113;пр. 2-й Красных Зорь, 2, 3, 4, 5, 5/1, 6, 6/1, 7, 8, 8/1, 9, 10, 10/1, 11, 12,13, 14, 15, 16, 19, 19/1, 19/2, 20, 20/1, 22, 23, 24, 25, 26, 26/1, 28, 28/1,29, 30, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46;ул. Московская, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 22/1, 24, 26, 28, 30,32, 34, 36, 38, 40;ул. Ростовская, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17, 17/1, 19, 21, 21/1, 23, 25,27, 29, 30, 31, 33, 35, 35/1, 37, 39;ул. Армавирская, 3, 5, 5/а, 7, 7/1, 9, 11, 13, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22,24, 26, 28, 30, 32, 34, 36, 38, 40, 42, 44/1, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58, 60;пер. Армавирский, 3, 5, 6, 7, 7/1, 8/1, 8, 9, 10, 11/1, 11/2, 12, 14;ул. им. Островского, 21, 23, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36,37, 37/1, 38, 39, 39/1,40, 41, 41/1, 42/1, 42, 44, 46, 48, 50, 52, 54, 56, 58,60, 61, 63, 65, 67, 69/2, 69/1, 71, 73, 75, 77, 79, 81;ул. им. Героя Яцкова И.В.

Исполняющий обязанностидиректора департамента образованияадминистрации муниципальногообразования город Краснодар Н.М.Полякова


